1,?
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVIT

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO: 225 /2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVIJ
APROVADO 	 1
Em Penrio

BR 	5

dnte

Súmula: -  Solicita informações do Executivo,

junto à Benfica BBTT Transportes -

Concessionaria de transporte público de

Itapevi, para alteração do itinerário da linha

1-08 1  na Vila Santa Rita , nesta

municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, que interceda junto à Benfica BBTT Transportes - concessionária de

transportes públicos de Itapevi, para alteração do itinerário da linha de Ônibus 1-08 /

para circular na Avenida José Chalupe- Vila Santa Rita, nesta municipalidade.

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

 Trata-se de uma solicitação de todos os moradores deste trecho da Avenida
José Chalupe, que se sentem prejudicados, por não ter acesso ao transporte público,
próximo de suas residências, devido à linha em questão, não passar por este trecho. A
linha 1-08 da Benfica, hoje circula pela Estrada do Sapiatã, Avenida Jose Chalupe, Rua
Comercial, até a Rua Canário e, retorna à Avenida José Chalupe deixando de atender
os munícipes das residências de n° 1.432 até 1.900, que têm de se deslocar para
outros pontos do bairro. Os moradores desta localidade, fizeram um abaixo assinado
solicitando que a linha 1-08, depois de passar pela Estrada do Sapiatã , suba pela
Avenida José Chalupe, atendendo essa população e, também que o tempo de
espera entre um veículo e outro seja diminuído, uma vez que hoje , a espera é de 40
minutos em média. Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte
dos órgãos responsáveis, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvind 	. 1fëF 11 3je Jan

'1~ j
es

1
v à-. 	 Vereador Roberto do Gás

atu ra

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br